2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	« 02 »   февраля     2021 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                      №  67 - р

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Обеспечение безопасности ограждающей противопаводковой защитной дамбы в пгт Путеец Печорского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.1997 № 117-ФЗ "О безопасности гидротехнических сооружений", постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2020 № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений», на основании предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от 28.10.2019 № 25/12018 Печорского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), в целях разработки Декларации безопасности гидротехнического сооружения – ограждающей противопаводковой защитной дамбы в пгт Путеец Печорского района (далее – ГТС), проведения детального анализа объекта, определения показателей риска возникновения ЧС и произведения выработки комплекса мер по обеспечению безопасности гидротехнического сооружения,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») «Обеспечение безопасности ограждающей противопаводковой защитной дамбы в пгт Путеец Печорского района» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района -
руководитель администрации                                                                         В.А. Серов